ДИСТАНЦИОННО-УДАЛЁННОЕ ЗАСЕДАНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА ИКИР ДВО РАН

14 мая 2020 г. начало в 10:00 через Jitsi Meet https://meet.jit.si/ikir

ПОВЕСТКА

заседания Ученого совета ИКИР ДВО РАН:

1. Временное изменение порядка проведения конкурса на замещение вакантных должностей научных работников ИКИР ДВО РАН (в связи с COVID-19). Конкурс на замещение вакантной должности главного научного сотрудника ЛЭМИ.

Докладчики Марапулец Ю.В., Чернева Н.В.

2. Конкурс на замещение вакантной должности старшего научного сотрудника ЛСА.

Докладчик Чернева Н.В.

3. Приведение в соответствие Положения о конкурсной комиссии и Порядка проведения конкурса на замещение должностей научных работников ИКИР ДВО РАН.

Докладчик Чернева Н.В.

4. Обсуждение мотивированного представления на участие в конкурсе Минобрнауки России совместно с Советом по грантам Президента Российской Федерации на получение персональных стипендий имени Ж.И. Алферова для молодых ученых в области физики и нанотехнологий 2020 года научной работы Паровика Р.И. на тему «Применение дробного исчисления в теории колебательных систем с памятью». Принятие решения. Докладчик Чернева Н.В.

Докладчик Паровик Р.И.

5. Издательские вопросы журнала «Журнал «Вестник Камчатской региональной ассоциации Учебно-научный центр (КРАУНЦ). Изменение состава редакционной коллегии, учреждение редакционного Совета.

Докладчик Ответственный секретарь Паровик Р.И.

6. Обсуждение организационных вопросов XI Конференции «СОЛНЕЧНО-ЗЕМНЫЕ СВЯЗИ И ФИЗИКА ПРЕДВЕСТНИКОВ ЗЕМЛЕТРЯСЕНИЙ», 22 -25 сентября 2020.

Докладчик Ларионов И.А.

7. Разное. Обсуждение предложений по кандидатурам, включая краткую информацию о кандидате, на поощрения государственными и/или региональными наградами в связи с юбилеем ДВНЦ АН СССР.

Докладчик Марапулец Ю.В.